
STANDS DE SENSIBILISATION  

ANIMATIONS ET ACTIVITÉS 

Province Sud
Des idées pour s’engager à sauver nos dugongs, 
actions de prévention et législation

WWF 
Principales menaces et braconnage

Opérations Cétacés  
La répartition des dugongs 
en Nouvelle-Calédonie

Agence Néo-Calédonienne 
de la Biodiversité
Exposition, sensibilisation, jeux

Centre d’Initiation à l’Environnement 
Anatomie et physiologie du dugong 

Fresque Océane  
Le dugong dans la chaîne alimentaire 

Aquarium des Lagons :
•	C’est là ma zone ! : Répartition mondiale et locale des dugongs
•	La vache à lait : L’allaitement chez les dugongs
•	La vache de quiz : Questions sur les siréniens
•	Les copains d’abord : Zoom sur les menaces naturelles
•	Le son du gong : La communication chez les dugongs
•	Le coin des petits veaux : Jeux pour les 3 / 4 ans

1

2

4

6

3

5

7

RESTAURATION  TOILETTE 
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Jeu de piste numérique 
En continu de 9h à 15h30 - durée de jeu : 1h 10

Tour en voilier 
Départ en continu toutes les heures de 9h 
à 16h - durée : 30 à 40 min 
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Conférence « Oh la vache ! Les nouvelles 
découvertes sur les dugongs calédoniens »
De 10h30 à 11h30

Documentaire « Dugongs » 
Projection en continu de 12h à 17h - Durée 26 min 

Exposition Artistique 
En continu de 9h à 16h et remise des prix à 16h

Tour en Fun Boat 
Animation en continu de 9h à 16h 
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